HỘI NHÀ BÁO TỈNH THÁI NGUYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Chi hội Nhà báo ...........
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày     tháng      năm 2022

ĐƠN XIN GIA NHẬP HỘI NHÀ BÁO VIỆT NAM
Kính gửi:  Chi hội Nhà báo ........
Tên tôi là: ........
Chức danh:
Thời gian làm báo chuyên nghiệp (hoặc công tác) liên tục với báo, đài từ năm……………đến năm………………………………

Được nghiên cứu Điều lệ Hội Nhà báo Việt Nam tôi thấy: Hội Nhà Báo Việt Nam là một tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp của những người làm báo Việt Nam, Hội là đại diện quyền làm chủ, nguyện vọng, lợi ích hợp pháp của giới báo chí Việt Nam. Hội tập hợp, đoàn kết, động viên các nhà báo phát huy tài năng sáng tạo…. phấn đấu xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, thực hiện dân giàu, nước mạnh, xã hội công bằng dân chủ văn minh. Đồng thời, Hội Nhà Báo Việt Nam còn tổ chức bảo vệ quyền lợi hợp pháp của hội viên trong hoạt động báo chí.

Là những người làm báo, tôi tự thấy mình có đủ những điều kiện và tiêu chuẩn của hội viên Hội Nhà Báo Việt Nam.

Vì vậy, tôi viết đơn này đề nghị Ban Thư ký Chi hội xem xét kết nạp tôi trở thành hội viên Hội Nhà báo Việt Nam.

Tôi xin hứa sẽ thực hiện tốt nhiệm vụ, quyền hạn của hội viên và Điều lệ Hội Nhà báo Việt Nam.

(Tôi xin gửi kèm theo sơ yếu lý lịch).

Thái Nguyên, ngày…. tháng…… năm 2022
Xác nhận của Chi hội

Ký tên

	ảnh 2x3

	Số thẻ HV (Trung ương Hội ghi)

SƠ YẾU LÝ LỊCH
           (Kiêm bản khai xin cấp thẻ hội viên)
Chi hội Nhà báo: ..............................................................................................
Thuộc Hội Nhà báo tỉnh  Thái Nguyên
1. Họ và tên (khai sinh):………………………………….Nam hay nữ:……………...

2. Bút danh:……………………………………………………………………………

3. Ngày tháng năm sinh:……………………………………………………………….
4. Dân tộc:……………………………………………………………………………..

5. Quê quán:…………………………………………………………………………...

6. Nơi công tác hiện nay:……………………………………………………………...
7. Học vấn (PTTH, Trung cấp, ĐH, trên đại học):...………..Tốt nghiệp năm………..

     Khoa  ……………………………..Trường  ………………………………………
8. Trình độ chính trị (sơ, trung, cao cấp):……………………………………………..
9. Trình độ ngoại ngữ:  (A,B,C, đại học):……………………………………………..
10. Đảng viên, Đoàn viên:……………………………………………………………..

11. Chức danh:………………………………………………………………………...
12. Sinh hoạt tại Chi hội nhà báo:……………………………………………………..

13. Được Bộ Văn hóa-Thông tin cấp thẻ nhà báo năm:………Số thẻ nhà báo….……
14. Quá trình công tác báo chí (ghi theo biểu dưới):

	Thời gian
	Chức danh
	Cơ quan công tác
	Khen thưởng/kỷ luật

        Thái Nguyên, ngày       tháng    năm 2020
Người khai ký tên                                          Thủ trưởng đơn vị
          (Ký,ghi rõ họ tên)
Ghi chú:
· Gửi kèm theo bản khai 03 ảnh 2x3 để làm thẻ hội viên.

· Yêu cầu coppy đúng mẫu trên giấy khổ A4.